
Komora už má svůj název 

 

Poslední únorový den proběhla další schůze přípravného výboru České komory zdravotnických 

pracovníků (ČKZP). Pod tímto názvem byla v únoru organizace zaregistrována.  

Na programu byly informace z ministerstva zdravotnictví, další diskuse o vnitřním členění komory,  

volba vedení komory, skupinou technických profesí byl předložen návrh jednacího řádu, byly 

podány informace o právním statutu komory.  Za nejvhodnější právní formu bylo zvoleno zájmové 

sdružení právnických osob, pro reprezentaci zájmů jednotlivých sdružených subjektů, které tím, že 

vstupují do sdružení, svou právní subjektivitu neztrácejí . Hovořilo se také o stanovách komory, na 

kterých se nyní začne pracovat, způsobu financování a bylo předloženo k posouzení několik 

grafických návrhů loga komory. 

Byla podána informace z aktuálního setkání transformační komise při MZ ČR, ustanovené k 

novelizaci zákona č. 96/2004 Sb.. Na tomto fóru bylo rozhodnuto, že projednávání legislativního 

návrhu novely bude odsunuto a bude vytvořen nový zákon, který vstoupí v platnost 1. ledna 2014. 

ČAS se bude i nadále podílet na přípravě celoživotního vzdělávání nelékařů a jejich registraci.  

Na schůzi bylo provedeno základní členění komory, která bude sestávat ze sedmi skupin členěných 

podle profesí. Do vedení komory byli za každou skupinu zvoleni její zástupci.  

Vedení přípravného výboru konory tak začalo dnem 29. 2. 2012 fungovat. Do měsíce by mělo být 

stanoveno sídlo ČKZP. Diskutovalo se nad podrobnějším členění vnitřní struktury komory a nad 

kompetencemi jejích jednotlivých subjektů. V této souvislosti bylo řečeno, že problematika registru 

nelékařských zdravotnických pracovníků je jednou z žádoucích kompetencí komory. 

 

Jarmila Škubová 


